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INBJUDAN 

 
 
Akademien sammanträder onsdagen den 20 maj 2026 mellan kl. 17.00 och ca 19.15 i Sverigesa-
len på Försvarshögskolan, Drottning Kristinas väg 37. 
 

Utomstående är inbjudna till den öppna delen av sammankomsten. Föranmälan krävs. 
 
Anmälan sker på Akademiens webbplats kkrva.se. Anmälan måste göras senast söndag 17 maj. 
  
 

 

ÖPPEN DEL 

17.00 Sammankomsten öppnas av akademiens styresman Björn von Sydow. 

 

17.10 ”Defence design in our time” 

Inträdesanförande av kallade ledamoten Kim Jäämeri, generallöjtnant (ret) och nyss av-
gången som Finlands militärrepresentant till EU och Nato. Anförandet kommer att hål-
las på engelska. 

Genlt Jäämeri var Finlands flygvapenchef 2014-2017. Därefter har han haft flera le-
dande befattningar inom strategi, policy, doktrin- och förmågeutveckling i finska Hu-
vudstaben. Från 2022 till 2026 tjänstgjorde han som Finlands militärrepresentant i Brys-
sel.  

Efter anförandet kommer ledamoten Bo Waldemarson att leda efterföljande frågestund. 

 

17.55 ”Helikoptern – en villkorad förmåga i modern operationsmiljö” 

Inträdesanförande av ledamoten, överste Jonas Nellsjö. Nellsjö tjänstgör idag som chef 
för FMV provverksamhet i Linköping och har tidigare bland annat tjänstgjort som Flyg-
attaché vid svenska ambassaden i Washington och som flottiljchef för Helikopterflottil-
jen. 

Överste Nellsjö avser med sitt anförande diskutera de krav på sammansatta förmågor 
som behöver tillgodoses för att kunna möjliggöra helikopteroperationer i en modern op-
erationsmiljö. Den centrala frågan är ifall svenska helikopterförband har de förutsätt-
ningar som krävs för att kunna verka i den kontext som den moderna operationsmiljön 
innebär. Anförandet tar sin utgångspunkt i två olika operationer; dels i den som genom-
fördes av Ryssland i februari 2022, där de försökte ta Hostomels flygplats under den in-
ledande fasen av anfallet mot Ukraina, och dels i den som genomfördes av amerikanska 
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styrkor den 3 januari 2026, vilken ledde till tillfångatagandet av den venezuelanska pre-
sidenten Nicolas Maduro. 

Efter anförandet kommer ledamoten Magnus Liljegren leda efterföljande frågestund. 

 

 

PAUS (ca 18.40) 

  
  

SLUTEN DEL (endast för ledamöter, ca 18.45) 
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